médical interentreprises existant, ou dans une localité où l’emploi de travailleurs rend 

nécessaire la création d’un tel service. ». La création d’un service médical interentreprises 

est obligatoire dans le cas d’emploi par les entreprises d’au moins mille cinq cents travailleurs 

(1500) dans l’enceinte de l’entreprise. 

Deux entreprises franches sur trois sont membres adhérents à l’OSTIE. Selon les informations 

de l’OSTIE, les mains d’œuvres constituent les principaux malades causés par des cas 

d’accidents de travail. Les travailleurs dans la société franche Floréal Madagascar bénéficient